
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от О<А. Pyms № ЪЧЦ

г. Ейск

О результатах оценки качества управления 
муниципальными финансами поселений 

Ейского района по итогам 2024 года

На основании статьи 67 Устава муниципального образования Ейский 
район, в соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Ейский район от 15 мая 2025 г. № 247 «Об утверждении Порядка 
оценки качества управления муниципальными финансами поселений Ейского 
района» постановляю:

1. Утвердить сводный рейтинг поселений Ейского района по результатам 
оценки качества управления муниципальными финансами по итогам 2024 года 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать администрациям поселений Ейского района принять 
меры по устранению недостатков в управлении муниципальными финансами в 
тех сферах, в которых качество управления оценено на недостаточно высоком 
уровне.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Полупанов М.Н.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Ейский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Ейский район, начальника 
финансового управления Карпухину Е.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район
от оч оА. Q-QTS.№ ъАЧ

СВОДНЫЙ РЕЙТИНГ 
поселений Ейского района по результатам оценки 

качества управления муниципальными финансами 
по итогам 2024 года

Рейтинг Наименование 
муниципального образования

Итоговая оценка 
качества управления 

муниципальными 
финансами (баллы)

1 2 3
1 Должанское сельское поселение 0,657
2 Александровское сельское поселение 0,655
3 Трудовое сельское поселение 0,644
4 Кухаривское сельское поселение 0,632
5 Ейское сельское поселение 0,595
6 Ейское городское поселение 0,594
7 Красноармейское сельское поселение 0,585
8 Камышеватское сельское поселение 0,573
9 Ясенское сельское поселение 0,563
10 Моревское сельское поселение 0,544
11 Копайское сельское поселение 0,403

Заместитель главы муниципального 
образования Ейский район, 
начальник финансового управления Е.В. Карпухина


